会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第１回 坂口公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和５年 6月３０日（金曜日）午後７時００分～８時００分

(3) 開催場所 坂口公民館 ２階 講堂

(4) 出席委員氏名

山岡登志男委員 坂東啓一委員  加藤和明委員  谷川政治委員

川端小右衛門委員 山本将博委員 安田美穂子委員 冨田博文委員

三輪観喜子委員 武田紀宏委員

(5) 欠席委員氏名
小泉礼子委員 加藤信孝委員 田中真一委員 大西幸治委員

加藤由華委員

(6) 出席所管職員氏名 館長代理 渡辺廣樹   主事 中西真由美

1. 令和５年度越前市教育方針・方策について

2. 令和５年度公民館方針・目標について

3. 令和５年度事業計画（案）及び予算（案）について

4. その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第１回坂口公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

開会

館長あいさつ

委員長・副委員長選出

委員長、副委員長の選出において、山岡登志男氏が委員長、坂東

啓一氏が副委員長として選任された。

委員長あいさつ

協議事項

令和５年度教育方針・方策、令和５年度公民館方針・目標、令和５年

度公民館事業計画（案）・予算（案）について説明・報告、承認され、

次のような意見が出た。

意見

・公民館の予算が市より配当されているが、事業計画に基づき適正

な配当であるかとの意見があり、コロナ禍の状況も考慮しつつ予算に

基づいて執行していくと説明した。

・坂口公民館機能向上改修工事計画について渡辺館長代理より説

明した。

閉会

(11) その他 なし